Hircus de capris pro peccato mactabatur, 71.

Hordeum cibus pecudibus conveniens, 81.

Humilis, ad obediendum promptus, a Deo in primis electus, 48.

I

Icterus, morbus arquatus, seu regius, 592.

Idola Basiliæ ex lapide confecta, 49.

Idololatriæ Deo exosa, 326. E medio sublata, 326.

Idumæa redacta in solitudinem, 244. Israelitis finita, 353. Ab Israelitis ferro ignique vastata, 356. Australis, et australem Judæas partem habitantibus vicina et confini, 361.

Idumæi contra Israelem congregati, 236. Finitimi Juðææ populi, 239. Samariam et regnum Juda fœde lacerarunt, 249. Propagati et sanguinei Esau, 256. Israelitarum perpetuo inimici, 256. Fratres Israelitarum, 259. Et Edom nominati, 260. Semper stolidi et improbi, 260. Esau posteri, 354. Et vicini Judæorum, 355. Invidia stimulati, 355. Barbaros vicinos sibi asciscentes, manus conserunt, 355. In valle Josaphat occubuerunt ac perierunt, 355. Atrocius quam alienigenæ Israelitas verarunt, 355. Irridentur et deludentur, 357. Idolorum cultibus impliciti, 358. Fratrum serumnis insultant, et immanitate Babylonii parum cedunt, 359. Sævi, et ab omni seuis misericordiæ remoti, 359.

Ignifer olim antecedebat exercitum, lauro coronatus, faciem gestans seu præferens, 561.

Impiæ non est gaudium, 41. Vermis sempiternus reservatur, 41. Radicis de terra peribunt, 47.

Indi et eorum regiones imprimis australes, 382. Vocabulo Tharsis indicantur, 389. Iadicum mare, 222, 248. Inebriari turpissimum est, et summopere a lege condemnatur, 270.

Infans in utero humori naturali innatæ, 376. In ventre pregnantis velut sepultus, respirare non potest, vivit nibilominus, 376. Infantes frequenter sine causa dolent, et in rebus exiguis plorant largiter, 387. Nonnunquam re parva demulsi gaudent, repenteque a tristitia ad lætitiam prosiliunt, 387.

Ingrates est similis blasphemæ, 159, 183. Ingrati animi crimen infandum, 381.

Initiati hieromystæ Beelphegor, 77. Cum femineis ululatibus, cymbalis et facibus circumcurrentibant, 77.

Inobedientem vocis Domini leo percudit, 14. Inobedientia defendi a crimine non potest, 14.

INDEX

Ira aversiones sequitur omnino, et quodammodo contatur, 263.

Isaías prophetæ saccum de lumbis suis solvit, nudus que et discalceatus Jerusalem obivit, 14. Future captiuitatis habitum Israelitis demonstravit, 16. Iesus a Deo nudus et discalceatus Hierosolymam obire, 399. Christum ad salutarem passionem euentem oculis ipsiœ proprium aspiciens, 413. Interrogat Christianum quodammodo clavorum loca contemplans, 413.

Israel nominantes prophetæ Samaritas intelligent, 5. 22. Israel, hoc est, decem tribus in Samaria, 7. Translus in Assyrios, 7. In montes et fluvios Medorum, 9. Israel regnum et medio sublatum nato Emmaone, 12. Israel a nomine populi Dei degeneravit, 26. Extremis sacculi temporibus in filios Dei cooptabatur, 28. Vineæ Domini, novella plantatio et dilecta, 65. Agricultura Dei, 57. Positus a tergo, 59. Oestro exigitus, 80. Apud Medos et Persas semper remansit, 122. Copias contra Benjamitas educit, 156. Captus instar volucris, 157. In soliditudine vitulum fecit, 241, 242. Humano se regno ex ase subicit, 177. Moabitarum feminis adhaeait, 179. Sacrificavit Beelphegor, 170. In montana Persarum et Medorum demigrae coactus, 188. Vineæ pulchre palmithes diffusa, 194. A Salmanasare translatus, 200. A Nabuchodonosore captus, 200. A Cyro elapsis septuaginta annis dimisus, 201. In omnem ventum dissipatus, 201. In Ephraim et Juda divisus, 232. Babylonis in servitatem traditus, 233. Israel aliquando duæ tribus, aliquando decem, aliquando duodecim appellantur, 248. Israel vitulum conflavit in solitudine, 253. In Dei offenditionem incurrit, 253. In divinis mandatis educatus, 264. Israel, hoc est, tribus in Samaria, 263. Dei gloriae contemptor, et impie corruptos, 283. Horrendis criminibus implicatus, 290. Verolatione et flagellis eruditus, 304. Totus is servitatem redactus, et bello extrema perpessus, 320. In Egypto affictus, 321. Inscripti, legi inobedienti, contentious, 383. Saul sibi regem petendo graviter peccavit, 433. Armis subductus, in Babylonem ac Medos olim ductus est, 462. Servitute liberatus, 469.

Israelitæ Baal adorant, 231. Cyro dimittente in Judæam redierunt, 252. Vectigalium ac servitutis oneribus molestisque liberati, 253. Desidæ se triderunt, 253. Hierosolymæ muros instaurant, 252. Tempium reddicare intituntur, 253. In neomenia tuba canere jussi, 241. Vitulos adorabant aureos, 241. Levi negotio subjungabantur, 232. In captivitate abducuntur, 252. Regionem suam postliminio habitabunt, 252. Invicti et insuperables hostibus, 253. Moabitas olim vicerunt, 264. A Moabitis funditus deleti, 264. Divinorum mandatorum disciplina multimodis instituti, 263. In Patrum suorum errorem pertracti, 263. Legem Dei repulerunt, et mandata ejus servare nonuerunt, 266. Adversus Amorrhaeos, Heneeos, Gergeseos Pherezos, et Jebuseos pugnarunt, 270. Dira et intoleranda servitute liberati, 275. Legi eruditæ, 275. Arrogantes et Dei contemptores, 277. Prophetas aspernabantur, et legem in postremis habebant, 275. Mundanis involuti negotiis, 278. Tantummodo sua et caduca persequebantur, 278. A Dei verbo refugiebant, et ad virtutem invitantibus repugnabant, 278. Turibus quæstibus addicti, 293. In pecuniis multa facienda animo et cogitatione occupati, 293. Contra Aaron insurrexerunt, 309. Fecerunt vitulum in solitudine, 253. Astrorum cultui dediti, 293. Fecerunt sibi deos aureos, 309. Morem habebant, bello ingruente a Damasco et Syria auxiliis petere, 323. Israelitæ lingua largissimi, 347. Insolenter præ se omnes gentes reliquas despiciebant, 347. Ex radice Abrahæ prodierunt, 347. Ex Egypto in terram promissionis deportati, 347. In socordiam prolapsi, 347. In Idumæam ferro ignique vastarunt, 356. Templum construunt, et sanctam civitatem instaurant, 358. Ex tota Judæa in Babylonem traduci, 362. Montes et colles petentes, ibi mysteria fungebantur, 413. Daemonibus sacrificia sub queru et picea offerebant, 445. Existimabant et credebant, se divina ira superiores, et quovis bello victores futuros, si vicinarum gentium auxiliis, principumque conspirationibus et promissis adjuvarentur, 459. In Mose quidem, sed in mari et nube baptizabantur, 469.

Iabyrium, mons Galileeæ nobilissimus, ferarum aviumque venatu longe ditissimum, 83.

J

Jacob torrens, 181. Jacob nomen in Israel mutatum, 103. Jacob vocantur Judas et Benjamin, procreati e stemmate Jacob, 151. Ephraim, 396. Jacob luctatus est cum Deo quasi cum homina, 181. Homo candidus et sine

foco, 157. Iniquissime Iesus, 168. Ab incusibus habilis ac dexter, 168. Fratrem in utero materno supplavit, 168. Dilectus a Deo, 168. In laboribus prævaluit in Deum, 168. Luctatus cum angelo, 168. Incrupit filios ob cædem Sichimitarum, 69. Habitat in Bethel, ibique facit altare Deo, 169. Deus alienos et in aures abscondit sub terebenthio, 169. Benedictus a Deo, 169. Laborum amantissimus, 151. In domum Dei ascendentibus mandat mundari et vestes mutare, 151. Manet salvis in memoria Dei, 151. Sapiens, 172. Servit Laban mercenarii loco, 177. Domo Laban discedit, 259. Fratrem complexus et osculans, 259. Patriarcha, 317. A Deo ab utero, et adhuc maiernis inclusus visceribus electus et dilectus, 317. Jacob, ejus posteri nominantur, 318. Scalam a terra usque in cœlum pertingentem, et angelos per eamdem ascendentes et descendentes vident, 343, 370.

Jarim sonat defensore sive ultore, 92, 146.

Jebusi contra Israelem congregati, 258. Pugnantes adversum eos Israelitis consumpti, 370.

Jechonias rex Israël in Samaria, vas inutile, 120. Quintus ab Ezechia rege, 435.

Iehu rex Israël occidit Achab, et liberos ejus, et Jezebel, 7. Ejus filii reges usque ad quartam generationem, 7. Ab Eliseo propheta in regem unctus, 8. Cadaver Achab in vineam Naboth abiegit, 8. Septuaginta filios Achab neci dedit, 8. Status Baal combussit, delubra diuiti, sacerdotes jugulavit, 8. In peccatis Jeroboam ambulare deprehensus, 8. Tandem etiam vitulos adoravit, 19. Filii ejus patrem impietate squarunt, 19. Juste occidit piliusacerdos, 83. Detraxit item Baal ipsum, et statuta ejus exussit, 97.

Jejunium sacrificium vere sacratissimum, 209. Dominum mansuetus, iram sedat, poenam tollit, 219.

Jeremias propheta in utero sanctificatus, 11. Propheta in gentibus datus, 11. Juventutem prætendens, exorare Deum nitebatur, 11. Juvenis ad vaticinandi officium vocatus, 15. Divino mandato in Egyptum descendit, 42. Dissuaderet sacrificia idolorum, 149. Prænuntiat Babylonem capiendam, 163. Deo mandante, vincula, seu catenas ligneas circumponebat collo suo, 173. Ad fodium belli spectaculum animo et cogitatione abreptus, 240. A Sedecia vincitus, et in lacum missus, 363. Prohibetur orare pro populo indigno misericordia, 311. Bellum urbi Hierosolymitanæ predixit, 415. Magnam Judæorum multitudinem prostratam videt, prophetico spectaculo, 415.

Jeroboam Gedeonis cognomen, 134. Idem sonat quod ulciscatur se Baal, 134.

Jeroboam servus Salomonis, de monte et tribu Ephraim, 4. Rex constitutus in Samaria, 4. Duos vitulos aureos fabricatus est, 4, 103, 199, 149, 178, 328, 365. Jeroboam duo reges Israël, 4. Moribus et impletate similes, 4, 250, 328, 364. Jeroboam primus, apostasiæ inventor, 121. Destabilis, 182. Peccatum velut coloratum et contectum in animum recepit, 186. Opinioem prudenter habebat, 186. Ne sceptro privaretur, vitulos aureos excogitavit, 186. Jeroboam filius Nabat, depositus vitulum aureum in Bethel, 247, 255. Israelitis auctor fuit, ut vitulos aureos adorarent, 167. Jeroboam filius Joas, alias a primo, 250. Improbus et transgressor, 250. Restituit Damascum, 251. Auctus est ditionibus multis, 251. Vicit alienigenas, 251. Syriam invasit et armis devicit, 255. Jeroboam vitulus immolantis festum diem dedicationis celebrat, 281. Constituit sibi sacerdotes excelsorum, 286. Abiecit Levitas, ne sacerdotio Domini fungerentur, 286. Jeroboam alter restituuit terminum Israël ab introitu Amath, usque ad mare solitudinis, 363. Filius Joas, 363. Bellum cum alienigenis gesbit, et urbes Judææ eruptas recuperavit, 365. Regnavit in Samaria, 391.

Jerusalem nova quæ est Ecclesia Dei viventis, 255. Sancta, 241. Institutorum optimorum studiosa, 241. A nemine facile expugnabitur, 241. Non amplius alienigenis pervia, 242. Coelestis, quæ mente concipitur, 245.

Jesse oriundus ex Bethlehem, 435. Jesus filius Joseph, summi sacerdos, 5, 29, 123. Mutatione vestium condonata ei peccata esse significavit Deus per angelum, eumque judicem futurum, si præceptis ipsius obtemparet, 123. Jesus Nave Christi typus, 47. Filius Israël per Jordanem traduxit, terramque promissionis iisdem distribuit, 102. In milite ducem assumptus, 452. Terram promissionis sortito distribuit, 450. Gentium regiones in ditionem rededit, 471. Quinque reges in spelunca conclusit, et speluncas saxon adnovit, 471.

Jezebel conjux regis Achab, 18. A Iehu cum marito et filiis necata, 18. Prophetarum persecutrix et justorum insidiatrix, 21. Perversis molitionibus justo cædem machinata, 21. Typus Synagogæ, 21.

Jezael oppidum Samaria, 19. Jezael Latine sonat, semen Dei, 20, 22, 24, 56. Jezael filius primogeni-

tus Osee propheta, 20, 25. Jezael typus Christi, 24. Joachaz filius Jehu rex Israël, 18. Idololatria, et vitulos adorans, 18. Joachaz filius Josue regis unctus in regem, 282. Vix trimestre regnavit, 282. Vincius a Pharaone Necho, 282.

Joacin Josua genitus, Hierosolymis regnavit, 282. Vintigi quinque annorum erat cum regnare crepisset, 283. Undecim annis regnavit in Jerusalem, 283. Factus est servus Nabuchodonosor tribus annis, 283. Rursum rebelavit contra Nabuchodonosor, 283. fecit malum coram Domino, juxta omnia quæ fecerant patres ejus, 283.

Joannes Baptista quo non surrexit major, 212.

Joas rex Juda, 250. Joas filius Joachaz rex Israël improbus, 29.

Joatham filius Azaria regis Jerusalem, 8. Post excessum patris unguitur in regem, 8. Moritur, 8. Joathan, idem, rex Hierosolymæ, 391. Vir pius, 437.

Job extinctus filii comam detondit, 336.

Joel propheta vaticinatus, Ozia, Joathan, Achaz et Ezechia regibus, 197. Eodem saeculo quo Abdias vaticinatus, 354.

Jonas propheta Amathi filius, 364. Oriundus ex Geth in Copher, 364. Plurima oracula edidit Judæorum tribibus, 364. Prædicavit Ninivitæ, 365. Adumbrat quodammodo Salvatoris nostri economiæ mysterium, 365. Fugere a facie Dei conatus est, 366. A celo absorplus, redditus est die tertio, 366. Cepit dolorem non modicum, ubi Deus Ninivitarum misertus est, 366. Non temere ad Ninivitas missus, 368.

Joppæ oppidum Palæstinae maritimum, 369. Rerum victu necessarium ex Judæa præcipue ad urbes orientales vela dantibus emporium, 369.

Joram rex Israël, 263. Misit ad Josaphat regem Judæa nuntium, 263. Ascendit contra Moab ad prælium, 263.

Josaphat rex Juda, 263. Ascendit contra Moab ad prælium, 263. Joseph appellatur Israel, Ephraim, et Samaritani, 299.

Josias rex tribu Juda sive David, occidit pseudosacerdotes super altare, 83. A Pharaone Necho tributariorum factus, 200. Filius Amon, 281. Vir sapiens et solers, Deique amantissimus, 281. Initio regno, idolorum delubra destruxit : altaria everlit, iuro surcidit, 281. Currum solis combussit, 281. Sacerdotes excelsorum in Bethel mactavit, 281. Osse hominum super altare vitulorum incondit, 281. Ariolos expulit, et qui in ventre dæmonem interrogantibus responsa dantem habebant, 281. Bonus erat, et cum Deo sincere agebat, 281. Manum temere conseruit, 282. In prælio occubuit, 282. Domum Hierosolymam a suis reportatus est, 282. Ratus contra se armis sumpsius Egyptum, temere cum exercitu occurrit, 293.

Josue successor Mosis, tribuum Israeliticarum dux, 562.

Judæa agro comparata, 208. Finis ac terminus Israelitarum corporeus, 258. Vastata, 461.

Judei sub Christum redacti, vineis similes, 21. Incredui, comparantur mulieri, 25. Non universi bello a Romanis illato absumpti, 26. Ad omnes ventos, iuxta Scripturam dispersi, 26, 28. Frumento et vino, id est mystica benedictione, spoliati, 40. Belli, reptilibus, volucribus et piscibus comparantur, 68. Eorum regio ad austrum latam et immensam habet solitudinem, 189. Eorum calamitates quatuor insigniores, a Salmanasare, Nabuchodonosore, Antiocho, et Romaulis, 200. Oderunt Christi oracula, 211. Extremis mundi temporibus ad Dominum revertentes, 213. Infelices, confictis in Christum calumniis, 327. Invidia flammis pectora succensi, 327. Famem verbi Dei senserunt, 339. Accepit a Cyro libertate, in Judæam remigrarat et templum construxerunt, 350. Bello ab Antiocho et Adriano lassiti, 350. In Persiam ac Medianas captivi abiérunt, 353. Urbem et templum reædificare studuerunt, 353. Gentium populis se adscire, ut stolidum quiddam, et ab uso et consuetudine ipsorum quam remotissimum, ignominia notant, 375. Excavati, 419.

Judas et Benjamin Hierosolymis remanserunt, illis deficientibus, 4. Sacrificabant in templo, 4. Sacrificabant idolis, 4. Judas, hoc est, qui colebant Hierosolymam, 7, 22, 24. Judas servatus est mirabiliter, 24. Judas filii, Christi filii, 25. Judas in Deo confidit, ab ipso et per ipsum servatus, 161. Ad iram Deum provocat, 164. Urbes suas instauratis monibus communis, 164. Judas redditur, confessio, 245. Judas tulit omnia sanctisata, et omne aurum in thesauris inventum, et misit Azaeli, 250. Judas legibus eruditus, 264. Judas duæ tribus in Jerusalem, 269, 272.

Judeus locum Dei plane obtinet, 266.

Juncus semper aquam amat, nec virere desinit, 24.

Quamvis in cuspide exeat, etiam sic bene habet, 244.
Juniperus arbor densa et frondosa, 195. Contignatio quedam manufacta videtur, 195. Nec solaribus radib⁹ penetrabilis, nec imbrum defluxibus pervia, 195.

Justitia liberal a morte, 173, 287, 503.

Justi, etiam aliis prodesse, et peccantes ab impidente suppicio liberare possunt, 27. **Justus** unus prota civitate orans non despiciatur, 27. **Justis** sua virtus decori et ornamento est, 53.

Juvenes, hoc est, prudentia eminentiores, et intellectuali robore praediti, 272.

L

Lac infantibus opportunissimum, 242.

Lachis, urbs regni Iuda, vicina et confinis Phillesthiūm, 403. Idolis dedita, 403. In extremis finibus Judæa sita, 405.

Lacrymæ in magna quoque lætitia profundi solent, 261.

Lætæ res lubricæ, 185.

Laisa terra a tribu Dan considerata et occupata, 135.

Latronum cœtus Judæam depopulatur, 283. Latrunculi Chaldei, et Tyrii, et Moabitæ, et filiorum Ammon, contra Samariam, 283.

Lazarus, mortuus in vitam revocatus, 241.

Leo percutit inobedientem, 14. **Bestia** valida, et imperterrita, cuius occursum periculosus, 93. **Leo rugiet**, et quis non timebit, 93, 252. **Leo** esuriens montes, salius et nemora contentus pervagatur, 277. Horribiliter et absone rugiendo prædam invadit, 277. **Catulus** escam apporlat exsilientibus, et cum clamore prædam apprehensam dilaniabitibus, 277. **Contra bestias clamare consuevit**, 277. Non prius insilit, et ex ira prædam devorat, nisi minus præmisit, 277. **Bestiarum fortissimus**, 279. **Lepra** morbus infandus et insanabilis, 252.

Leprosi ejiciebantur extra castra, 7.

Levi et Simeon fratres dolum struunt, 104.

Levite reliquiebant tabernacula habitacionis suæ, 286. **Abiecti** a Jeroboam et posteris ejus, ne sacerdotio Domini fungeretur, 286.

Lex padagogus ad Christum, 45. Dulcis amanti Deum animæ, 43. Umbra et figura, 52. Ad nos cum Deo perfecte ac pure copulando vim satis magnam non habet, 52, 53. Perfecta simul et imperfecta, 60. Dictata per angelos, 90. Finis ac terminus Israelitarum spiritualis, 258.

Ilex in umbra erat, plane tamen veritatis dogmata continebat, 272. **Dei** et justitiae dispensator et padagogus ad justitiam, 301. **Sancta** et iusta, et bona, 301. Per Mosen lata, 301. Ad benepacitum Dei perficiendum dux et magistra, 301. Typus et adumbratio, 315. Antiquis olim acerba et intolerabilis, 347. Dulcis, et quasi ad potum aptissima evasit, 347.

Libya sinus et recessus maritimos expositos seu partentes habet, 348.

Lignum a Deo Mosi ostensum, ut illud in aquam amaram immitteret, imago et typus sunt pretiosæ crucis, 347.

Lingue in signum datæ non fidelibus, sed infidelibus, 227.

Locustæ vitium stirpes, earum humorem exsugentes, brevi arefaciunt, 204. Famem invehant, 214. Hostium cuneis comparantur, 215. Carent rege, 216. Ordinatum uno velut signo dato in expeditionem exirent, 216. Serie quadam et quasi per acies volant, 216. Vicissim officiose prosequuntur et assecantur, ac si sorores essent, 216. Dentibus bellum gerunt, 210. Dum apta esui perdunt, fame interficiunt, 210. In ædes et urbes ingreduntur, 210. Per fenestras irrunt, et populos conturbant, 217. **Ipsum** cœlum concutere videntur, 217.

Lot cum uxore et filiis servatus, 27.

Luciferi effigies artificiose facta, 310. Lucifer ante solis radios exoriens, et principium diei incolis afferens, 310. **Adoratus**, 310.

Luctus super mortuus suscipitur, 252.

Luna filius Apis Ægypti creditus, 87, 545. Luna in sanguinem conversa visa, 230.

Lycophron, unus eorum, ouos Græci ut eximios admirantur, 376.

M

Macedo vir sancto Paulo in somnis videtur, 229.

Machabœorum præclaræ et admiratione orosequenda certamina, 201.

Machmas urbs Arcadum florentissima, 150.

Madianitæ inclemtes domini, 154. Eorum principes Oreb, et Zeb, et Zebee, et Salmana, 154.

Magistri sapientes et Dei amantes, ad id quod rectum est, ostendunt iter, 267.

Malachias propheta, 132.

Manaa, doua, signum subjectionis 186.

Manaim filius Gaze de Thersa, rex Israel, 7. De sanguine Jehu et filius eius, 7. Occidit regem Sellum, 7. Falsorum deorum cultor, 7. A Phul rege Assyriorum pacem emit, 7, 92, 145. Vitulum aureum subtraxit et regi Assyriorum misit, 145. De tribu Ephraim, 145.

Manahem, idem, regnavit in Samaria, 391.

Manasses filius Ezechie, regnauit Hierosolymis, 280. Patri moribus admodum dissimilis, et a pietate erga Deum remotissimus, 280. Homo perversus, et ad quidvis nefariorum perpetrandum promptus, 280. Execrando, et idolorum cultor, demonumque imposturis mirifice adactus, 280. Altaria et fana Baal edificavit, 280. Omne militiam coeli adoravit, 280. Per ignem filios suos traduxit, 281. Collegit augures, et quibus studium menandi, 281. Obiit, 281.

Manipulus pro primitis measis frumenti Deo consecrandus, 206.

Manna, panis angelorum, 282. Coelitus demissum, 271.

Mare Indicum, 222. Vicinum Palæstinæ, et ipsam Ægyptum aliquen, 222. Tiberiadis, 377.

Maria soror Aaron Ægyptiis pereuntibus insultat, et chorus ducentibus prait, 446. Ecclesiæ significat, 446.

Matthæus ab ipsa avaritæ officina excitatus, 232.

Medici boni ægrotantibus acria et insuavia medicamenta ministrant, ut doloris tolerantia morbum depeliat, 200.

Medorum ad montes et fluvios translatus Israel, 9, 24, 26, 186. Medi per bestias et volucres significati, 50. Medorum plurimæ gentes numerantur, 145.

Memphis urbs Arcadum munitissima, 129.

Mendacium per se semper infirmum, 336.

Michæas propheta Joathan, Achaz et Ezechia regnantes vaticinat, 391. Futurum in civitatibus Samarie tumultum quodammodo aspiceret videtur, 415.

Michas idolatriæ in monte Ephraim, 153. Levitatem mercede conduxit, et cultorem fecit sculpiliis, 14.

Militia coeli, stellæ, 151.

Moabites contra Israelem congregati, 236. Finitimi Iudeæ populi, 238. Samariam et regnum Juda suee lacerarunt, 249. A Lot descendebant, 239. Non vulgariter sclerati, 263. Combussérunt ossa regis Idumæa, 265. Irati Israelitis a quibus olim victi essent, 264. Igne reliquias absumentes et neque ossibus parcentes, 264. Israëlitæ funditus a se deleatis, etiam ipsorum aliquando scium adjecerunt, 264. **Insani**, 510.

Moloch sive Molchom, idolum Moabitarum, 310. Lapidem habens pellucidum et eximium, in summa froste, ad speciem Luciferi, 310. Sonat Latine, rex nostrarum, 310.

Montes, discipuli Christi, et præ ceteris Baptista, 143. Diversi stirpibus comantes, 352. Arboribus optime consisti, 352.

Morasthi urbs seu oppidulum Judæa, 392.

Mors a Christo sublatæ, 189.

Moses Israelem ab Ægyptia servitute vindicatum in terram promissionis deportare jussus, 11. Ad obeandum missionem tergiversatur, et lingue tarditatem obtendit, 12. Reprehensus a Deo, 12. Exorabit Deum cum Israelite in deserto vitium conflavissent, 71, 141. Vitulum communxit, 142. Deum et bonum et patientem admiratur, 151. Persuasus opifici, ut reis ignoraret, 151. Carmen gratiarum actionis obtulit, 151. Misit nuntios ex Cœdes ad regem Edom, 260. Non defendum, 309. **Hic** est, qui fuit in Ecclesia in solitudine cum angelo, 310. Accepit verba vitæ, 310. **Lignum** a Deo ostensum in aquam amaram immittere jussus, 347. **Deo** Israelem commendabat sub monte Sina, 363. Erat sequester seu mediator Dei et hominum, 363. Ad typum Christi gerendum assumptus est, 363. Confitebatur se tenui voce, et lingua latiore, 366. Respondebat illi Deus despudèr propitiatio, 363. Sapientissimus mediator et internuntius Dei, 431. A Deo datum Judæis padagogus, 200.

Mulieres infantes suos comedunt, 24. **Mulier** imbellitatis animique nouvirilis et fracti symbolum, 25. Mulierculæ adversantur Jeremiæ prophetæ, 42. **Mulieres** Hebreæ maritos suos falsorum deorum nominibus appellabant, 50. Super infantibus rixantes, 200. **Mulieres** gravidæ serris dissectæ, 254. Resurrectionis nuntiantes, 358. **Muliebre** genus gratia et miseratione dignatum, 229. **Pignus** spiritus a Deo accepit, 229.

Musica in luctu, importuna narratio, 730.

N

Naboth vineam suam negat regi Achab, 18. Perversi-

tate Jezabelis irrelitus vitam amittit, 18. Jezraelita ex oppido Samariae Jezrael. 19. Vir Justus et religiosus infuste trucidatus, 19. Redditur Latine, *Ven'urus*, 20. Typus Emmanuelis et Christi, 20. Non vult dimittere vineam patris sui, 20, 21.

Nabuchodonosor rex Babylonis, quasi draco, 121. Vi et armis Hierosolymam obtinuit, 210, 201. Progressus ad dimicandum, omnes ad unum perdit, 210. Totis copiis Ammonitas incursat, 262. Occupat Hierosolymam, totamque plane urbem ferro devastat, 282. Tributa exigit ab unoquoque pro viribus, aurum et argentum, 282. Totam Iudeam subjugavit, 291. Hierosolymam una cum finitimiis ejus urbibus ac vicis exussit, 294. Destruo divino templo, una cum captivorum reliquis, gloriose vitor domum rediit, 291. Totum Israel captivum abduxit, 433.

Natura rerum, est Creatoris arbitrium, 376.

Navis gubernaculo et naucleo carens, omni vento circumfertur, 301.

Nazarei, secundum legem sanctificati, 272. Offerentes comam Deo, 272. Vinum, acetum, uvam, et uvam passam et acinum aversantes, 272. A mortuorum corporibus longius refugientes, 272.

Nebrod terra, Assyriorum sive Babyloniorum regio, 440.

Nemrod, gigas, venator coram Domino, 440.

Neomenia tuba, 241. Figura futuri ac novi saeculi, 440.

Ninive Persica urbs, ad orientem sita, et inclita, 368. Imposturis ac præstigis Deo invisis, religionis metum trahuerat, 368, 382. Omnium semper scelerum condemnata, 383.

Ninivite citra procrastinationem ad penitentiam serio capessendam unius prævia proclamatione mutati, 368. Sermone superbi, 383.

Ninus Babylonius patrem suum nominavit Belum ab idolo quoq; colebant, 50.

Nobilitas apud Deum censentur boni mores, 348.

Nymphæ Hamadryades, Græcorum poetarum figura, 76.

O

Octavi numeri mysterium, 60.

Ottolam, urbs in extremis finibus Iudeæ sita, 403.

Olda prophetæ respondit Josiæ, num desiisset irasceret Dominus, num bene futurum Israëlitum, et cessatura esset prophetarum vocibus prænuntiata calamitas, 280.

Oleum typus hilaritatis et bona habitudinis, 65. In Ægypto in magno pretio, 167. Olet usus sanctificatis per sacram baptismus ad consummationem conferit, 224.

Oratio vel unius justi pro tota civitate non despiciatur, 27.

Organicas Judæorum glorificationes, 507. Organica instrumenta, res extra legem, 507.

Oseas filius Ela, rex Israel, 8. Insidiatur Phacei filio Romelie, 8, 9. Ægypti regem auxilio vocal, 9. A Salmanasare Assyriorum rege necatus, 9, 113. Fecit malum in oculis Domini, 186. Factus servus regis Assyriorum, 186. Vivus captus et vinculis astriculus, 186. Habitus ab Israële pro viro prudeente, 186. Regnat in Samaria, 200.

Osee primum omnium prophetarum putat Hieronymus, 1, 2. Sub Jeroboam, Ozia, Joatham, Achaz, et Ezechia regibus, 1, 2. Quatuor et octoginta annis, et eo amplius vallicinatus, 2. Revera scortum in matrimonium accepit, 2. Mulierculam infamem permovit, ut uni viro adnæseretur, 16. De se parum sollicitus, alterius saluti consultus, 16. Paululum extra decorum egressus, salvavit Gomer, 17.

Ozias, qui et Azarias, rex Israel, 11. Pius, sed non usqueaque, 11. Percussum a Deo leprosus morbo, 11. Amos prophetam per tempora vecte transligit, 246. Gentibus infestissimus, 231. In superbis morbum incidit, 231. Ausus est Deo thymiana offerre, 231. Velut immundus Hierosolymis amandalus, 231. Potens, fortis ac strenuus, 231. In alienigenarum provincias irruit, 231. Oppida edificavit, 231. Tributa iusposuit, 231. Syriam invasit et armis devicit, 231.

P

Palestini alienigenæ, 348. E Cappadocia translati, 348. Cappadocum coloni, 348.

Panes, ut primitiæ messis, dedicati, 128. Panis luctus, pollutus, 128. Cor hominis confirmans, 194. Panis vivus qui de celo descendit, et dat vitam mundo, 211, 271, 291, 299.

Panthera adeo levi pede salit, ut volere putetur, 93.

Pascua pecorum sepe corrumpuntur, 252. Pascua divisa sunt pauperes, 287, 333. Significant autem sapientis,

arrogantes animis, et elatos corde, 277. Arboribus insidentes miro artificio ab ancipibus dejiciuntur, 277. Tendiculis capti eliduntur, 277.

Pathures terra Ægypti, 149.

Paulus apostolus omnibus omnia factus ut omnes faceret salvos, 15. Sanctificavit Evangelium a genibus, 207. In somnis vidit virum Macedonem, 220. Visu privatus, et per Christum curatus, 229. Mente senex, animo grandevus, et cœlesti sapientia plenus, 229. Tradidit fornicato rem Satanæ in interitum carnis, 268. Sapientissim.s, 273. Christo confixus cruci, 429. Mistem qui in Christo inteligitur, armat, 440.

Peccatum Christianis cavendum, 132. A Deo disjungit ac separat, 172. Non omne est ad mortem, 504.

Pemmalæ demonibus in sacrificium offerri consueta, 59.

Pentecostes dies, 227.

Persarum ad montes translatus Israel, 21, 26, 186. Persaræ ad bestias et volucres significati, 30. Unicum imperium, suum procuraverunt, 31. Persarum gentes plurimæ numerantur, 145. Persarum regio ad ipsos prope terminos Orientis jacent, 280.

Petrus apostolus linteum de coelo missum vidit, in quo omnia quadrigedaria et jumenta, 12. Occidere et manducare jussus recusavit, 12. A Deo manusue reprehensus et objuratus, 13. Accusatæ crux Judæorum populum, 231.

Phacei filius Romelie dux regem Israel occidit, 8. Et pro eo regnat, 8. Fecit malum coram Domino, 8. Mortuus per insidas Osceæ filii Elam, 8.

Phacei Hierosolymitas armis lacescit, 8. Regem Syriæ Rasin pretio conduceit, 92. Oppugnat Judam et tribulos Benjamin, 92. Judææ civitates depopulatus, 253. Rex Israel, 281. Hierosolymam armis adortus, 391. Rex Samariæ, 487. In Judam exercitum adduxit, 457. Maximam stragem unde edidit, 457. Una die centum viginti milia virorum potentium fortitudine occidit, 458.

Phacei filius Manaim rex Israel, 8. Regnavit annos duos, 8. Fecit malum coram Domino, 8.

Pharao Necho rex Ægypti Samariam invasit, 200. Regionem fecit tributariam, exactis auri talentis centum, 200. Adversus Babylonem expeditione suscepit, toto cum exercitu e patria excurrit, 282. Joachæz regem inictum in Ægypto sub custodia servavit, 282. Pressit Israëlem, Samaritanos et Hierosolymitanos, 282. Tribula populo terræ totius imponit, et vestigialia ab omnibus exigit, 282. Ægyptiorum tyrannus, 283. Cum copiis suis submersus perire, 469.

Pharisei Christi criminalores, 15. Docebant doctrinas et mandata hominum, 58. Pecunia turpis luci cupidi, avari, 537. Derident Christum, 537.

Pherezæ, pugnantibus adversum eos Israëlitum, consueta, 270.

Philistium contra Israëlem congregati, 236 Antesignanti, 236. Finitimi Judææ populi, 239.

Philosophia Græca, 236.

Phul Assyriorum rex ingressus Samariam, 8. Grandi pecunia accepta recessit, 8, 92, 105, 215. Duatribus trans Jordanem, urbibus ejus eversis abduxit, 304.

Phulas Assyriorum rex vitulum ex auro puro puto conflatum confexit, 145, 146. Urbes Samariæ subiecti, 176. Eliam tribus trans Jordanem, 200.

Phula idem, grandi licet pecunia ægre pesusus, in patriam est reversus, 591.

Piscis a voce remotissimus, multa devoratione in primis gaudet, 67. Natura timidissimus, 163. Strepius fugit, et solam piscantis umbram aversatur, 165.

Placentæ mellitiæ diis alienis oblatae, 59. Placentæ factæ militiæ costi, 311.

Plaustri agrorum fructus transvebere mos fuit veteribus, 273.

Punitientia poenas arctet, et ex ira invehenda supplicia avertit, 299. Super parvis etiam delictis velimus notimus agenda, 303. Ubique utilis et necessaria, 308. Irām divinam amolitur, 331.

Popana genus crustulæ, diis alienis oblata, 59.

Principibus moderatio conciliat securitatem, tollere autem spiritus affer detrimenntum, 317. Acerbum et grave sustinebunt judicium, 317.

Prophetæ quosdam interficerunt, 14. Prophetæ Baal ab Elia interficti, 141. Prophetæ sancti, narratu tristissima haud sati libenter proferten, 199. Enigmata et parabolæ excogitantes non mediocriter conducunt, 199. Non nunquam exempla opportuna afferunt, 199. Prophetæ sancti eventura prænuntiant, 210. Rerum ipsarum imagines animo concipiunt, 210. Israel appellant aliquando duas, aliquando decem, aliquando duodecim tribus, 218. Verba sua obscuritatibus involvunt, 252. Assumpti sunt, qui cum Deo quoddammodo sermones miscent, 272.

Aamicitia et dilectione Dei dignati, et sancti, 276. Utiles sunt et subserviunt ad verba tantum, 278. Hunc a Deo honorem consecuti sunt, ut norint omnia quae ipsi facere libuerit, 279. Fratrum vicem nimis opere dolentes, acriore aliquando objurgatione utuntur, 297. Mordent ex charitate, 297. Irridentur, 308. Fallacijs implicitos ad sanitatem vocant, 327. Ad finem præcipue verborum suorum meminerunt Dei, 335. Ut audientes perinde secum afflantur, visionum vi declaranda consequi nituntur, 341. Medicis comparati, 391. Consueverunt, se penumero videre, quo pacto olim evenient, quæ ab ipsis prænuntiantur, 413. Prophetæ delassati sunt, imo pericula adierunt, 420. Ira scelerata eorum quos erudiebant nonnunquam in se irritata, varie necati sunt, 420. Homines ad pietatem et agnitionem venturi temporis erudierunt, 420.

Prudentia decet imperantes, 186. Prudentia carnis mors, 228.

Pseudopropheta Baal ab Eli et Iesu occisi, 97.

Q

Quinarium, quod imperfectum est, 60. Quindecim numerus septem et octo continens, 60. Quinque justi Sodomitas servassent, 27

R

Raeson Syriae et Damasci rex, 256. Hierosolymam exercitum adduxit, 256. Judeæ civitates depopulatus, 256. A rege Assyriorum interfectus, 256, 458.

Raba, significat major et amplior, 329.

Rabbath metropolis regionis Ammoniticæ, 262. Conflagratura, et cum clamore peritura 262.

Rabaces Hierosolymis insultat, 9. Adversus Dei gloriam debiliterat, 24. Hierosolymam obsidet, 151. Deum conviciis proscindit, 323. Arrogans, 324. A Sennacherib et Lachis Hierosolymam missus, 336. Tanto morore Hierosolymitanos consternavit, ut mox se perituros expectarent, 336. Arrogantia et maleficentia punias dedit, 392. Multo cum equitate venit Hierosolymam, 403, 432.

Ræphan, quod redditur obtenebratio aut execratio, 310.

Rasis Syriae rex, 285. Regem Juda oppugnat, 285. A Teglatphalasar Assyro occisus, 285. Hierosolymam armis adortus, 391. Rex Damasci, 457. Socius Phacee filii Romelia regis Samarie, 457.

Rationale judicij ex humerali catenæ aureis suspensum in pectus summi sacerdotis dependebat, 63.

Regem qui sacram dignitatem invaserat, punivit Deus, 7.

Regeneratio per sacram baptismam adoptionis filiorum Dei conciliatrix, 29.

Reliquia Israel gentibus permisæ, 26.

Reptilia terræ, hostes Judæorum, 30. Improbissimos significant, 66, 67.

Resurreccio Christi de Judæis triumphat, 22. Resurrectio mortuorum diversa, proborum et improborum, 30. Resurreccio Christi die octavo contigit, 60.

Revelatio facta prophetis non lingua et verbis more nostro constabat, 10. Fiebat instar luminis mentem et cor illustrantis, 10. Appellatur a prophetis angelus loquens in illis, 10.

Rhasis rex Assyria Phacee filium Romeliam armis juvat, 8. A Teglatphalasar rege Assyriorum intericitur, 8.

Rhemnau mons in Armenia, in extremis recessibus Persarum situs, 268.

Roboami regis jugum excussum, 148. A Susaci Ægypti rege victus, 200.

Romanus exercitus Judæam devastarunt, 24. Non universam Judæorum nationem absumpserunt, 26. Romanorum duces illustrissimi, quidquid sol aspicit, sub dictacione redegerunt, 51. Israelitis bellum fecerunt, 201, 208. Instar locutæ Israelem in Christum sceleratum depasti, 215. Una cum urbe et divino templo omnia incendio incensentes, 337, 342. Eorum principatus imperiumque clarissimum orbem terrarum subgredi, 428.

Rota plaustrum tritantes, 255. Volvuntur circum axes, 273.

Ruben, paterno cubili violato, magnopere offendit, 268.

Rubigo vocatur clades bellii et desolatio, 87. Urit et quasi in cineres redigit agrorum fruges, 206.

S

Sacci amictus, deliciarum et otii depositio, 209. Sacus et calvitium, habitus lugentium, 536.

Sacerdotes semper Christi meminerunt, et per Spiritum in se habitantem circumferant, 62. Peccata populi comedunt electum genus, 206. Praefecti obeunda litoria sacra, 206. Vitam suam Deo consecrant, 206. Etiam cæteris commendant de obsecrationum laboribus, 209. Sa-

cerdotes de familia Levi non sustinuerunt servire idolis, 86. A religione Samaritanorum refugientes, Hierosolymam sunt reversi, 86.

Sacrificium dicebatur accipi, cum Deo offerebatur, 73. Sacrificium aliud est holocaustum, aliud salutaris apparetio, 307.

Salmana Madianitarum dux, 151, 153. Matrem cum filiis allisit, 153.

Salmanasæ rex Assyriorum Samariam vastat, 9. Isrealites ad montes et fluvios Medorum transtulit, 9, 24, 26, 113. Regem Israel Osee capit, 113, 186. Petit a rege Israel Manah, 186. Samariam toto trieanio obsedit, 186. Israelem in montana Persarum et Medorum demigrare coegit, 186, 200. Non totam Samariam, sed partem quamdam subgredit, et cum captiuis in regnum suum se recepit, 304.

Salomon, dum non vult offendere mulieres, Deum offendit, 2. Erant et uxores principes septingentes, et concubinas trecentas, 3. Amore mulierum victimus, quamvis sapientissimus, 4. Delubrum Astarte costruxit, 78. Aras et fana mulierum alienigenarum numinibus condidit, 148, 178. Hastas et clypeos aureos fecit, 200. Viribus prepotens fuit, et copiis valuit, 236. Vicinas gentes ita subjugavit, ut etiam urbes apud eas complures adiuvaverit, 236. Edificavit Thedmor in deserto, 237. Hierosolymis templum illud augustum medius, centum quinquaginta millia lapidicarum, et operarum, proselytorum que delegit, 426.

Salus per Christum promittitur, 43.

Samaria a Salamanasare toto triennio obsessa, 186. Regio montosa, 283. Tota periit domo qualibet coquasata, 286. Vastata, 336, 338. Deserta ab angelis, 397. Draconi et arienibus comparata, 399. Filia Ephraim, 454. Olei ferax, 442.

Samaritani Israel et Ephraim dicti, 5. Tum a Deo, tum ab Hierosolymis defecerunt, 5. Forum regio a bestiis tantum et reptilibus incolitur, 43. Fame moriuntur, 43. Eorum tellus ferax olei, 167. Quod fecerunt Judeæ et Benjamin, idem a Babylonis persippi, 438.

Samaritani insigniores sedes sibi splendidas ac sumptuosissimas edificarunt, 287. Vanescentibus voluptatis bus sese farcabant, 287. Culi curandas deditissimi, 287. Opprimunt pauperes, 287. Jugi impatientes, 287. Domus Joseph et Israel appellantur, 299. Enormia et nequitum dissimulanda peccata perpetravunt, 305. Pro inimicio ducunt optimorum consiliorum autores, 303. Convicia jactabant in sanctos prophetas, 303. Plaudunt inter concutus musicos, 316. Unguentis excellenti compositione unguntur, 316.

Samuel propheta occidit manu sua Agag, 13. Presentiat Sauli, regno pulsum iri, 13. Urgetur a filiis Israel, ut constituant super eos regem, 185, 451, 452.

Sancuti sunt quidem mansuetissimi, verumtamen cum hoc etiam acres et bellatores, 244. Servant urbes, et regiones clade impendente liberant, 518. Iram Dei quantumvis ferventem, vita claritudine retundentes seu habentates, 518.

Sanctificare, Deo consecrare, 258. Sanctificati, id est, votum sanctificationis super se habentes, 272.

Sanguis Christi vindicatus ex toto Israel, 22.

Sarepta Sidoniorum urbs, 362.

Satanas crudelissima et violentissima bellua, 53. Ejus vasa a Salvatore direpta, 61. Ab aquilone veniens, 1. Friescians, 222. Fetet, 223. Importunus tyrannus, 235. In persona Assur accusatus, 245. In terra versantes rapuit ac devoravit atrocis quam immanes bellas solent, 288. Fallacia architectus, 226. Mendacii inventor, 420.

Saul rex non leviter Deum offendit, 13. Vena dignum censuit, quem divina auctoritas damnaverat, 13. Regno pulsus, acerbas contumacias pornas persolvit, 13. Primus rex ab irato Deo designatus, 185.

Scenopœgia dies sanctus et festus, 102. Festum tabernaculorum, 174. Decimo quinto die mensis septimi celebratum, 174.

Schenchia, loci nomen in Moab, 447.

Scriptura divinitus inspirata, 212. Etiam brutis animantibus nonnunquam rationem effingit, 212. Magnus idoloatrias catervas demonum similes facit, 244. Fluxus spirituale, et fons intellectualiter irrigans, 292. Veritatis annuntiat lumen, 315. Credentium mentes ad omnium laude digna exsuscitant, 315.